
Nº 107, quinta-feira, 6 de junho de 2013 197ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032013060600197

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Termo Aditivo ao Contrato nº 1490/2013, celebrado entre Barra do
Mendes e a empresa Magazine Papel e Cia Ltda. - ME. Objeto:
Reajuste do valor previsto no Contrato, para aquisição de equipa-
mentos para cozinha comunitária situada na sede do município, con-
forme contrato de repasse nº 0297674-12/2009. Valor total do aditivo:
R$ 82.739,50. Data da assinatura: 03/06/2013. Vigência:
08/08/2013.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARREIRAS

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 35/2013

Proc. Adm.nº160/2013-Objeto:Contratação de empresa espe-
cializada na Locação e prestação de serviços de mão de obra es-
pecializada para realização de Show Pirotécnico para abertura e en-
cerramento das festas juninas, abertura e encerramento da 31ª Ex-
posição Agropecuária (Expo-Agro), abertura e encerramento do re-
veillon, abertura e encerramento do aniversario da cidade e outros
eventos promovidos pelo Município, Conforme Edital. Abertura:
19/06/2013, 09hs-Informações:,Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro
ou (77) 36147114.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 36/2013

Proc.Adm.nº161/2013-Objeto:Contratação de empresa espe-
cializada em segurança patrimonial para fiscalização e coordenação
dos vigilantes e porteiros, bem como a segurança em eventos como a
31ª Exposição Agropecuária (Expo-Agro) e outros eventos promo-
vidos pelo Município, conforme Edital. Abertura: 19/06/2013,14hs.In-
formações: Av. Cleriston Andrade, nº 729, centro ou (77)36147114.

Barreiras-BA, 5 de junho de 2013.
GILTAMAR PEREIRA TAVARES

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELO CAMPO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2013

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia para prestar serviços
na construção de cobertura de quadra poliesportiva no Município.
Convênio entre o FNDE e o Município de Belo Campo - BA. ABER-
TURA: 21/06/2013 às 14:30hs. Local: Na Sede, sito à Praça Na-
poleão Ferraz, nº 02 - Centro. Informações e Edital pelo fone: (77)
3437-2939. Divulgação dos outros atos - Diário Oficial: http://ba.por-
taldatransparencia.com.br/prefeitura/belocampo.

Belo Campo-BA, 5 de junho de 2013.
CEZAR FERREIRA DOS SANTOS SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOQUIRA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS COM LOCAÇÃO DE MAQUINAS PESADAS:
PÁ CARRAGADEIRA, RETROESCAVADEIRA E CAMINHÃO
BASCULANTE COM CAPACIDADE DE ATÉ 10 TONELADAS PA-
RA ATENDER AS NECESSIDADES DESTE MUNICÍPIO, sob o re-
gime de menor preço. Data Abertura: 18 de junho de 2013, às 09:00
horas. O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Prefeitura
Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos, Nº 150, me-
diante apresentação do Certificado de Registro Cadastral - CRC.

PREGÃO PRESENCIAL No- 17/2013

OBJETO: Aquisição de materiais elétricos e hidráulicos, para
manutenção de diversas secretarias deste Município de Boquira -
TIPO: Menor Preço por Lote - DATA DA ABERTURA: 19/06/2013
- HORÁRIO: 10:00h - O Edital completo poderá ser adquirido na
Sede da Prefeitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Bre-
jinhos, Nº 150. Boquira, Bahia, 05 de junho de 2013. - Pregoeiro:
Wilson Rodrigues de Souza.

PREGÃO PRESENCIAL No- 18/2013

OBJETO: Aquisição de materiais de construção, para manu-
tenção de diversas secretarias deste Município de Boquira - TIPO: Me-
nor Preço por Lote - DATA DA ABERTURA: 20/06/2013 - HORÁ-
RIO: 10:00h - O Edital completo poderá ser adquirido na Sede da Pre-
feitura Municipal de Boquira, na Rua Oliveira dos Brejinhos, Nº 150.
Boquira, Bahia, 05 de junho de 2013. - Pregoeiro: Wilson Rodrigues de
Souza. Publicado de acordo com a Lei Federal N.º 8.666/93.

Boquira, Bahia, 5 de junho de 2013.
WILSON RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAETITÉ

AVISOS DE LICITAÇÃO
CONCORRENCIA No- 1/2013

A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na
Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no dia 09 de julho de 2013, às 15:00
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão
recebidas as propostas relativas à CONCORRENCIA n.º 001/2013,
objetivando a contratação de empresa especializada para execução de
serviços obra para a construção de 01 (uma) Escola no município de
Caetité-BA, através de convênio. O Edital e anexos, poderão ser
adquiridos no setor de licitações da Prefeitura Municipal de Caetité
das 8:00 ás 12:00 horas.

TOMADA DE PREÇOS No- 4/2013

A Prefeitura Municipal de CAETITÉ-BAHIA, sediada na
Praça Dr. Deocleciano Teixeira, nº 08, Centro, por sua Comissão
Permanente de Licitação, com base na Lei Federal nº 8.666/93 e suas
alterações, torna público que no dia 25 de junho de 2013, às 14:00
horas, no prédio da sua sede, nesta Cidade de CAETITE, serão re-
cebidas as propostas relativas à TOMADA DE PREÇO n.º 004/2013,
objetivando a contratação de empresa especializada para construção
de uma Escola na Comunidade de Tamburil- neste município. O
Edital e anexos, poderão ser adquiridos no setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Caetité das 8:00 ás 12:00 horas.

Caetité, 4 de junho de 2013.
SOLANGE SOUZA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
CONCORRÊNCIA No- 1/2013

Adjudico o objeto da concorrência 001/2013 e Homologo o pro-
cesso administrativo 048/2013, tendo como objeto a contratação de em-
presa especializada na área de construção civil para efetuar obra de en-
genharia na recuperação de 70,21km (setenta quilômetros e duzentos e dez
metros) de estradas vicinais, ouvida a Comissão Permanente de Licitação, e
a Procuradoria Jurídica deste Município, autorizo a contratação da empresa
WTM CONSTRUÇÕES E TRANSPORTES LTDA, cadastrada no CNPJ
13.582.689/0001-51, pelo valor de R$ 2.881.687,02 (dois milhões oitocen-
tos e oitenta e um mil, seiscentos e oitenta e sete reais e dois centavos).

Canarana-BA, 4 de junho de 2013.
REINAN OLIVEIRA SANTOS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPELA DO ALTO ALEGRE

EXTRATO DE RESCISÃO

ESPÉCIE: Termo de Rescisão Unilateral da CP 001/2013. Contratante: Mu-
nicípio de Capela do Alegre Contratada: COOPERATIVA AGROPECUÁ-
RIA DE CAPELA DO ALTO ALEGRE, CNPJ de nº 14.908.412/0001-39.
Objeto: Credenciamento fornecimento produtos agricultura familiar, meren -
da escolar, n° Lei 11.947. com arrimo nos artigo 79, I, da Lei de nº 8.666/93
e nos termos do artigo 78, I e V. Local e data de assinatura: Capela do A.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ DAS ALMAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 52/2013

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Cruz das Almas, rea-
lizará PP, no dia 18/06/13 às 09h, na Prefeitura objeto Contratação de
empresa para prestação de serviços de publicação dos atos oficiais da
Prefeitura de Cruz das Almas em jornal impresso com circulação diária e
regular. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na sala da
COPEL, Pça Senador Temístocles, 756, Centro, Cruz das Almas,BA de 2ª
a 6ª no horário das 08:00 às 12:00hs Mais informações através do email
copelpmca@hotmail.com ou fone: (75) 3621-8415. As demais fases des-
ta Licitação serão publicadas no Site www.cruzdasalmas.ba.io.org.br.

Cruz das Almas, 5 de junho de 2013.
MARCELO ARAÚJO

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 23/2013

A PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ-BA, através
do Pregoeiro e equipe torna público para conhecimentos dos interes-
sados que no dia 18 de junho às 15h00min, na sala de licitação situada
à Praça Bernardo de Brito 430 Centro, de Igaporã Bahia - realizará um
PREGÃO PRESENCIAL nº 023/2013 que tem como Objetivo: Aqui-
sição de veículos para atender demanda urgente do município. Os in-
teressados poderão adquirir o edital no endereço acima, pelo custo de
R$- 80,00(oitenta reais) das 8:00 as 12:00 das 14:00 as 17:00hs.

Igaporã-BA, 3 de junho de 2013.
VENICIUS DA SILVA BARROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE INHAMBUPE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2013

Objeto: Aquisição de matéria didático e de expediente de
forma parcelada para atender a necessidade de diversas secretarias do
município de Inhambupe, a ser realizada no dia 18/06/2013, as
08:00hs. Edital e informações na sede da prefeitura de segunda a
sexta das 8 as 12hs. Tel: (75) 3431-2108.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2013

Objeto: Aquisição de 01 (um) Veículo automotor popular
para atender as necessidades da Secretaria de Saúde, a ser realizada
no dia 18/06/2013, as 11:00hs. Edital e informações na sede da
prefeitura de segunda a sexta das 8 as 12h. Tel: (75) 3431-2108.

Inhambupe-BA, 5 de junho de 2013.
JOÃO DE DEUS DA SILVA JUNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 22/2013

O PMI, comunica que abriu licitação Pregão Presencial
22/2013, para contratação de empresa especializada para fazer o
transporte escolar da educação básica da rede municipal de ensino, da
sede, zona rural, assentamentos e/ou acampamentos, em estradas pa-
vimentadas, não pavimentadas e vicinais. o transporte escolar será
executado com destino as escolas na zona urbana, povoados e as-
sentamentos/acampamentos em ônibus, micro-ônibus, kombi e vans a
ser realizada no dia 20/06/13 às 09 hs na sala da COMPEL.

Ipirá, 5 de junho 2013.
MURILO TADEU DA SILVA LIMA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABERABA
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No- 30/2013 - FMS

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e
mobiliários hospitalares, moveis, eletrodomésticos, equipamentos de
informática e eletrônicos para atender as necessidades da secretaria de
saúde deste município. TIPO: Menor Valor Global por Lote DATA:
18/06/2013 HORARIO:14:00 AUDIÊNCIA PÚBLICA: Sala de reu-
niões da Casa dos Conselhos situada na rua Seabra, 43, Centro,
Itaberaba - BA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Comissão de
Licitação da Secretaria Municipal de Saúde Situada na RUA BAHIA,
N° 149, LOTEAMENTO BAHIA, ITABERABA, BAHIA, INFOR-
MAÇÕES: no horário das 08:00 as 13:00.

PREGÃO PRESENCIAL No- 31/2013 - FMS

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviço com
fornecimento de peças e serviços, pneus e serviços de alinhamento e
balanceamentos a serem utilizados em veículos vinculados a Se-
cretaria de Saúde deste Município TIPO: Menor Valor Global por
Lote DATA: 19/06/2013 HORARIO: 14:00 AUDIÊNCIA PÚBLICA:
Sala de reuniões da Casa dos Conselhos situada na rua Seabra, 43,
Centro, Itaberaba - BA. AQUISIÇÃO DO EDITAL: na sala da Co-
missão de Licitação da Secretaria Municipal de Saúde Situada na
RUA BAHIA, N° 149, LOTEAMENTO BAHIA, ITABERABA, BA-
HIA, INFORMAÇÕES: no horário das 08:00 as 13:00.

JOSE EDUARDO CONCEIÇÃO DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABUNA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2013

A Comissão de Licitação do Município de Itabuna, após
concluída fase de habilitação e tendo como base a proposta de preço
apresentada na TOMADA DE PREÇOS nº 002/2013, cujo objeto é a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE UMA
PRAÇA DOS ESPORTES E DA CULTURA- PEC- 3.000, NO
BAIRRO URBIS IV, NO MUNICIPIO DE ITABUNA-BA , declara
como vencedora do presente certame a empresa MONTE SINAI
CONSTRUÇÃO LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o nº
06.114.316/0001-90, com valor global R$ 1.485.921,35(um milhão,
quatrocentos e oitenta cinco mil, novecentos e vinte um reais e trinta
cinco centavos). Demais informações junto ao setor de licitações da
Prefeitura Municipal de Itabuna.

Itabuna-BA, 5 de junho de 2013
CELSO ATAULFO DOS SANTOS DIAS

Presidente da Comissão de Licitação


